СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 г. № 69-12

Об отмене решения Совета депутатов

муниципального округа Лефортово

от 17.12.2015 № 114 «О согласовании

установки ограждающего устройства

на придомовой территории

многоквартирного дома по адресу:

г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 47»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», Федеральным законом от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Законом города

Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О

порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»,

рассмотрев протест межрайонного прокурора Лефортовской межрайонной

прокуратуры от 13.02.2023 № 7-01-202/Прдп34-23-20450043 (вх. от 14.02.2023

№77),

Совет депутатов решил:

1. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа

Лефортово от 17.12.2015 № 114 «О согласовании установки ограждающего

устройства на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:

г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 47», удовлетворив протест межрайонного

прокурора Лефортовской межрайонной прокуратуры от 13.02.2023 № 7-01-

202/Прдп34-23-20450043 ввиду нарушения пункта 9.2 Порядка установки

2

ограждений на придомовых территориях в городе Москве, утвержденного

постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

Лефортовскую межрайонную прокуратуру города Москвы, управу района

Лефортово и уполномоченному собственниками лицу Певцову А. В. не

позднее 5 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Лефортово» и разместить на официальном сайте Совета депутатов

муниципального округа Лефортово www.sovmunlef.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лефортово Суркова М. Ю.

Глава муниципального

округа Лефортово        М. Ю. Сурков